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تازه های مطبوعات

انعکاس

مسئول  • مدير  شريعتمداری  کيهان-حسين 
اين روزنامه نوشت: اوايل دهه ۸۰ دوکارشناس 
برجسته امنيتی اعلام کردند ميرحسين موسوی 
فراماسونر است.حرکت اخير موسوی ماموريتی 
بوده است که به عنوان يک عضو تشکيلات مخوف 

فراماسونری بر عهده داشته است.
وطن امروز-اين روزنامه در گزارشی با تيتر »يک  •

سال آوار برداری«نوشت:هر چند مديريت مردمی 
کشور و خيز برای گرفتن تصميم های دشــوار از 
نخستين روزهای آغاز به کار رئيسی عيان شد اما 
رئيس جمهور تلاش کرد با حضور مستقيم در ميان 
مردمی که خاطره مديريت ضدمردمی ۸ سال 
رياست جمهوری حسن روحانی آزرده خاطرشان 
کرده بود، ضمن بررسی بسياری از مشکلات، پيام 

هم مسيری دولت با ملت را به مردم مخابره کند.
سازندگی -ابراهيم رئيسی يک ســال پيش  •

وعده های بی شماری داد که نتوانست حتی يکی از 
اين وعده ها را عملی کند. او اقتصاد را مردمی و پويا 
می خواست که چنين اتفاقی رخ نداد، می خواست 
بازارها را آرام کند که موفق نشد، در نظر داشت 
مسير اقتصاد را از مذاکرات هسته ای جدا کند که 
نتيجه عکس داشت و قصدش پايين آوردن تورم بود 
که توفيقی به دست نياورد و حتی آن را تشديد کرد.

 آرمان ملی - واضح است که جريانی عزم خود را  •
برای ناکارآمد نشان دادن دولت رئيسی جزم کرده 
و خواستار برکناری ديگر اعضای دولت هستند که 
منصوب رئيس جمهورند مانند معاون اول. برکناری 
ــاه  ــا از اردوگ معاون او پيامی اســت که ايــن روزه

اصولگرايی مخابره می شود.
صبح نو - برخی وقايع اين روزها به مثابه آزمونی  •

بــزرگ بــرای جريان ها و چهره های شاخص و 
به عبارت ديگر، خواص است؛ اين آزمون، روشن 
خواهد کرد جريان ها و خواصی که منافع جناحی 
و باندی را قربانی منافع نظام و انقلاب می کنند 
کدام اند و بالعکس. اين آزمون، به يادداشت منسوب 
به ميرحسين موسوی و موضع خواص جامعه درباره 

آن مربوط می شود.
فرهيختگان-خجالت آور است که 44سال  •

بعد از انقلاب مستضعفان و پابرهنگان ذوق زده 
مــی شــويــم از عبا و عمامه گــردوخــاک گــرفــتــه 
رئيس جمهور در يک سفر استانی، اما نمی دانيم ما 
بايد خجالت بکشيم يا آن ها که گفتند من هم صبح 

جمعه متوجه شدم.
رسالت-بيانيه موسوی يک رونمايی از کارنامه  •

آخر عمر سياسی مبنی بر همگرايی با آمريکا و 
صهيونيسم بين المللی است. نقش او امتداد داعش 

در ايران و تخطئه بيداری اسلامی در جهان بود.

تابناک نوشت :  اعرافی امام جمعه قم با انتقاد از  •
عملکرد طالبان در افغانستان درباره جلوگيری از 
برپايی مراسم  عزاداری ماه محرم ابراز کرد: تذکر 
جدی به طالبان می دهيم که ايران با شما تاکنون 
حکيمانه رفتار کرده و سياست کشور همين بوده 
است؛ اما از طالبان انتظار می رود که عقايد اهل 
سنتی که محبت اهل بيت عليهم السلام هستند 
و اعتقادات شيعيان را در برپايی مجالس عزاداری 

مورد توجه قرار دهد.
انتخاب نوشت : احمد وحيدی وزير کشور گفت:  •

يکی از القائات غلط به کشور ما اين است که می 
گويند ايرانی ها بلد نيستند کار تيمی انجام دهند؛ 
اين مورد قبول نيست، بسياری کارهای بزرگ در 
کشور با کمک تيمی انجام شده است. وحيدی بيان 
کرد: يکی ديگر از القائات اين است که می گويند 
جامعه ما دچار افسردگی است که اين حرف غلط 

و بی ربطی است.
مشرق مدعی شد :  سابقه سياسی عارف نشان  •

می دهد که او به رغم حقيقتی که می بيند و به رغم 
عقلانيتی که به سمت آن ميل دارد اما ممکن است 
در دقيقه ۹۰ به فرمان دوستان ناباب خود در 
ستاد اصلاحات عمل کند. از اين رو بايد به طرح 
نامزدی عارف برای اصلاح طلبان در انتخابات 
رياست جمهوری ۱4۰4 با ترديد نگريست. پيش 
از اين کسانی از چپ های ستادی از جمله سعيد 
حجاريان و فيض ا... عرب سرخی ابراز کرده اند 
که انتخابات بعدی نيز از سوی اصــلاح طلبان 

تحريم خواهد شد.
گسترش نيوز نوشت : در حالی که بسياری  •

از مردم در مخارج ماهانه خود مانده اند، افرادی 
هستند که بــرای سرگرمی کــودک خود اسباب 
بازی های ۳۰ يا ۱۰۰ ميليونی می خرند. لگو: از 
حدود ۳۰۰ هزار تومان شروع و تا بيش از ۱۰۰ 
ميليون تومان می رسد. ماشين های شــارژی: از 
۱۰ ميليون تومان شروع می شود و تا ۳۰ ميليون 
تومان به فروش می رسد. عروسک های نوزادی: 
از ۳۰۰ هــزار تومان شــروع و تا بــالای ۵ ميليون 
تومان. عروسک های باربی: از ۲۰۰ هزار تومان 
شروع می شود و گاهی تا بيش از ۶ ميليون تومان 

به فروش می رسد.

يک شنبه  ۲۳ مرداد ۱4۰۱، ۱۶  محرم ۱444، ۱4 آگوست ۲۰۲۲، شماره ۲۱۰۰7 ، سال هفتاد وچهارم.
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زاهدی – يک هفته از پايان مذاکرات هسته ای 
در وين گذشته و هنوز خبری از اعلام رسمی 
موافقت يا مخالفت کشورهای ايــران ، 4+۱ 
و آمريکا دربــاره متن پيشنهادی اتحاديه اروپا 
نيست اما در روندی مشکوک برخی رسانه های 
غربی شروع به درز خبرهايی از متن پيشنهادی 
با عناوينی همچون امتياز بزرگ اروپا به ايران می 
پردازند اقدامی که می تواند به دليل فشار بيشتر 
بر ايران برای اعلام موافقت با متن پيشنهادی  
ــورت مخالفت با  ــران در ص يا مقصر نمايی اي
متن اروپــا باشد با اين حال در ايــران جلسات 
بررسی متن پيشنهادی و واکنش ايران به اين 
متن در سطوح مختلف ادامه دارد و آن طور که 

مقامات کشورمان گفته اند اسير جوسازی های 
رسانه ای غرب نمی شوند .پس از ادعاهای وال 
استريت ژورنال درباره پيشنهادهای پادمانی 
اروپا به ايران ، روز گذشته ديگر نشريه آمريکايی 
به نام پوليتيکو نيز ادعاهايی در باره امتيازات 
طرف مقابل به ايــران در موضوع سپاه منتشر 
کرد و نوشت :  طبق اين پيش نويس شهروندان 
غيرآمريکايی اجازه خواهند داشت با شرکت 
هايی که با سپاه پاسداران معاملات اقتصادی 
دارنــد، تجارت کنند.بر اساس گزيده هايی از 
متن پيش نويس پيشنهادی اتحاديه اروپــا که 
پوليتيکو ادعا می کند به آن دست يافته است، 
تحريم های آمريکا عليه سپاه پاسداران ايران با 

هدف احيای توافق هسته ای ۲۰۱۵ کم رنگ 
ــرای تهران هموار می کند  می شود و راه را ب
که  هسته ای  سايت های  بيشتر  بررسی  از  تا 
مشکوک خوانده می شود، خـــودداری کند.
ــای اين که جزئيات  ــه با ادع پوليتيکو در ادام
ايــن پيش نويس، دوشنبه گذشته در جريان 
مذاکرات وين نهايی شده است، نوشت: از آن 
جايی که اتحاديه اروپا در هماهنگی نزديک با 
واشنگتن روی اين پيش نويس کار کرده است، 
به نظر می آيد که دولت بايدن، آمــاده است تا 
امتيازات بيشتری از آن چه انتظار می رفت برای 
حصول توافق - به ويژه با کاهش فشار بر سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بدهد. سازمانی که 
ايالات متحده در دوران رياست جمهوری دونالد 
ترامپ آن را به عنوان يک سازمان تروريستی 
معرفی کرد.به نوشته پوليتيکو، بر اساس متن 
پيشنهادی، اروپايی ها و ديگر غيرآمريکايی ها 
ــدون تــرس از اعمال تحريم های  می توانند ب
آمريکا با نهادهای ايرانی که در معاملات با 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درگير هستند، 
تجارت کنند، به شــرط آن کــه شريک تجاری 
آمريکا  تحريم های  فهرست  در  ها  آن  اصلی 
نباشد.در سوی مقابل اما راب مالی نماينده 
ويژه آمريکا در امور ايران در يک مصاحبه برخی 
گزارش های مبنی بر کاهش تحريم های آمريکا 
عليه ايران را رد و تاکيد کرد که هيچ توافقی بر 
سر رفع تحريم های ايران صورت نگرفته است.
مذاکره کننده اصلی اين کشور در مذاکرات 
وين در گفت وگو با شبکه پی بی اس در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اين که »آيــا آمريکا دربــاره 
درخواست ايران برای پايان يافتن يا حل وفصل 

تحقيقات آژانس بين المللی انرژی اتمی درباره 
مواد هسته ای پيدا شده در ايــران امتيازی به 
ــت؟« تاکيد کــرد، خير. ما  اين کشور داده اس
اين موضوع را روشن کرده ايم اما می دانم که 
گزارش هايی برعکس آن وجود دارد. موضع ما 
شفاف است و شنيدن آن برای همه واضح است، 
يعنی ما هيچ فشاری بر آژانس بين المللی انرژی 
اتمی برای بستن اين مسائل باقی مانده وارد 
نمی کنيم.وی ادامه داد: اين موضوعات زمانی 
بسته خواهند شد که ايران از نظر فنی پاسخ های 
معتبری را که آژانس اتمی از آن ها خواسته است، 
ارائه کند. به محض اين که آن ها اين کار را انجام 
دهند و به محض اين که آژانس اتمی راضی شود، 
ما نيز راضی هستيم اما پيش از آن، نه.مالی 
همچنين در پاسخ به اين سوال که »آيا بر سر رفع 
تحريم های ايــران سازشی انجام گرفته است 
که بر اساس آن غير آمريکايی ها بتوانند با سپاه 
پاسداران انقلاب معامله  تجاری انجام دهند و 
در واقع تحريم های آمريکا را دور بزنند؟«تصريح 
کــرد: توافقی نشده، زيــرا تا درخصوص همه 
چيز توافق نشود، بر سر هيچ چيز توافق نشده 
است.وی خاطرنشان کرد: ما هيچ مذاکره ای 
برای کاهش استانداردهای خود درباره آن چه 
شرکت های اروپايی يا ديگر شرکت ها در صورت 
تمايل به تجارت با ايران بايد انجام دهند، نداشته 
و نخواهيم داشت. آن ها بايد به تحريم های ما 
احترام بگذارند. تحريم ها به خوبی مشخص 
شده است. وزارت خزانه داری استانداردهای 
بسيار روشنی را برای کارهايی که شرکت ها بايد 
انجام دهند و نوع بررسی دقيقی که بايد انجام 

دهند، ارائه می کند. 

هادی محمدی – امروز، ۲۳ مرداد ، سالگرد 
اعلام حکم اعضای دوره هشتم مجمع تشخيص 
مصلحت نظام توسط رهبر انقلاب است و به 
دليل گذشت ۵ سال از حکم قبلی اين پيش 
بينی وجود دارد که به زودی حکم دوره جديد 
نيز صــادر شود . به لحاظ جايگاه بسيار مهم 
مجمع تشخيص مصلحت نظام در جمهوری 
اسلامی و قانون اساسی ، بررسی اجمالی 
داشتيم از نقش اين نهاد در کشور و اعضای آن 
که در اين دوره ها چه تغيير و  تحولاتی را داشته 
است .تاريخچه مجمع تشخيص مصلحت نظام 
به عنوان راهبردی ترين شورای مشورتی در 
کشور که به بالاترين سطح تصميم گيری در 
جمهوری اسلامی مشورت ارائه می کند ، نشان 
می دهد در اوج دوران جنگ تحميلی که کشور 
دستخوش ناملايمات و فشارهای متعددی 
بود، تکرار اختلاف نظرهای قوای مختلف نظام 
با يکديگر نيز افزايش يافته و در موارد زيادی 
باعث ورود امام خمينی)ره( به عنوان رهبری 
نظام به مباحث درونی قوا می شد ، چنين روشی 
با ديدگاه های ايشان مبنی بر پرهيز از ورود 
مستقيم و گسترده در حوزه وظايف قوا تناسب 
نداشت و سرانجام پس از مکاتبات مختلف 
بين مقامات عالی رتبه کشور و ســران قوا با 
امام )ره(، ايشان در تاريخ ۱7 بهمن ۱۳۶۶ 
با صــدور فرمانی، مجمع تشخيص مصلحت 
نظام را برای رسيدگی به اين قبيل امور تاسيس 
کردند. اين مجمع در آغاز تاسيس ، صرفا به 
منظور تشخيص مصلحت در مــوارد اختلاف 
ــورای نگهبان تاسيس شده  بين مجلس و ش
بود. اما هنگامی که قانون اساسی جمهوری 
ــال ۱۳۶۸ بازنگری  ــران در س اســلامــی ايـ
شد،  پس از بحث های مشروح درباره جايگاه 
مجمع تشخيص مصلحت، وظايف ۱۱ گانه ای 
مستند به اصول ۱۱۲، ۱۱۱، ۱۱۰ و ۱77 
قانون اساسی برعهده اين مجمع قرار گرفت که 
عبارت بودند از ارائه مشاوره به رهبری در تعيين 
سياست های کلی نظام، پيشنهاد چگونگی 
حل معضلات نظام که از طريق عادی قابل حل 
نيست به رهبری، تشخيص مصلحت در مواردی 
که مصوبه مجلس شورای اسلامی را شورای 
نگهبان خلاف موازين شرع يا قانون اساسی 
بداند، مشاوره در امــوری که مقام رهبری به 
مجمع ارجاع می  دهد، نظارت بر حسن اجرای 
سياست های کلی نظام و مشاور رهبری در 
موارد اصلاح يا تتميم قانون اساسی.در دوره 
اول مجمع که در اسفند سال ۶۶ شکل گرفت 
اعضای حقيقی حضور نداشتند و اعضا طبق 
حکم امام)ره( شامل فقهای شورای نگهبان، 
،رئيس  ای(  خامنه  ا...  جمهور)آيت  رئيس 
ــورای اسلامی)آيت ا... هاشمی  مجلس ش
رفسنجانی(، رئيس شورای عالی قضايی )آيت 
ا... موسوی اردبيلی(، نخست وزير)ميرحسين 
موسوی( ، حجت الاسلام سيد احمد خمينی 
ــام)ره( به عنوان نماينده ايشان می  فرزند ام

شــدنــد. پــس از رحــلــت امـــام خمينی )ره( و 
بازنگری در قانون اساسی که شامل اصول 
مربوط به مجمع تشخيص مصلحت نظام نيز 
می شد، حضرت آيت ا... خامنه ای در حکمی 
در مهر ۱۳۶۸ دومين دوره مجمع را با ترکيبی 
از اعضای حقيقی و حقوقی تشکيل دادند که 
اين رونــد تاکنون ادامــه داشته است.مجمع 
تشخيص مصلحت دارای اعضای حقيقی و 
حقوقی است که توسط رهبر معظم انقلاب 
مجمع  حقوقی  اعضای  شوند.  می  انتخاب 
در دوره های اخير عبارت بوده اند از فقهای 
شورای نگهبان، روسای سه قوه ، وزير يا رئيس 
دستگاهی که موضوع مــورد بحث در مجمع 
مربوط به آن می شود ورئيس کميسيون مربوط 
در مجلس شورای اسلامی که به اين شخصيت 
های حقوقی در دوره قبل دبير شورای عالی 
امنيت ملی نيز اضافه شد همچنين از دوره 
هشتم رئيس ستاد کل نيروهای مسلح نيز عضو 

حقوقی مجمع است .

وضعيت متفاوت لاریجانی و روحانی در 	 
مجمع 

انقلاب  رهبر  حکم  آخــريــن  در  جالب  نکته 
که ۲۳ مــرداد ۱۳۹۶ صادر شد اين بود که 
اعضای حقيقی مجمع که در قيد حيات بودند 
تغييری نکردند و به جای آيت ا... هاشمی 
رفسنجانی ، آيت ا... واعــظ طبسی ، حسن 
حبيبی و عــســگــراولادی که در دوره هفتم 
از دنيا رفته بودند ، شش نفر شامل حجت 
وقت  توليت  رئيسی  والمسلمين  الاســـلام 
آستان قدس رضوی ، حجت الاسلام مجتهد 
شبستری امام جمعه سابق تبريز ، احمد توکلی 
نماينده سابق مجلس ، محمد باقر قاليباف 
شهردار وقت تهران، سيد محمد ميرمحمدی 
ــر امور  و سيد محمد صــدر معاون سابق وزي
خارجه اضافه شدند ضمن اين که در دوره قبل 
شکل وضعيت عضويت حجت الاسلام حسن 
روحانی رئيس جمهور وقت و علی لاريجانی 
رئيس مجلس وقت نيز تغيير کرد . اين دو نفر 
علاوه بر عضويت در مجمع به عنوان حقوقی 
رئيس جمهور و رئيس مجلس ، ديگر عضويت 
حقيقی نداشتند که اين يعنی در پايان دوره 
مسئوليت شان نياز به صدور حکم عضويت 
مجمع از سوی رهبری داشتند به همين دليل 
علی لاريجانی يک روز پس از پايان رياستش در 
مجلس شورای اسلامی در ۸خرداد ۱۳۹۹ ، 
با حکم رهبر انقلاب به عضويت حقيقی مجمع 
منصوب شد ، اتفاقی که درباره حسن روحانی 
روی نداد و وی از ۱۲ مرداد۱4۰۰ که رياست 
جمهوری را به ابراهيم رئيسی تحويل داد، 

چنين حکم انتصابی نگرفت.

ماجرای ریاست مجمع تشخيص 	 
۳۵ ساله مجمع   نکته جالب ديگر در عمر 
ايــن  ــت  ــاس ري ــوع  ــوض م مصلحت  تشخيص 

۶۶ تا  مجمع است . در دوره اول از اسفند
مهر ۶۸ رئيس جمهور ) آيت ا...خامنه ای ( 
ريــاســت مجمع را داشـــت و از آن زمـــان تا 
۱۹دی ۱۳۹۵)۲7سال( ، آيت ا... هاشمی 
رفسنجانی اين جايگاه را با حکم رهبری بر 
عهده داشت . با فوت وی ، موضوع رياست 
 . شد  تبديل  مهم  ای  مسئله  هم  به  مجمع 
ابتدا آيــت ا... موحدی کرمانی به صورت 
موقت رئيس مجمع تشخيص شد . با اعلام 
 (۱۳۹۶ ۲۳ مــرداد  حکم جديد اعضا در 
۶ماه پس از فوت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
( آيت ا... هاشمی شاهرودی رئيس سابق 
قوه قضاييه و عضو فقهای شــورای نگهبان 
عنوان  بــه  حقوقی  عضويت  بــا  هــمــزمــان   ،
فقيه شــورای نگهبان ، به عضويت حقيقی 
مجمع نيز منصوب  و به عنوان رئيس مجمع 
 . شد  انتخاب  نيز  نظام  مصلحت  تشخيص 
آيت ا... محمود هاشمی شاهرودی نيز در 
۳ دی ۹7 از دنيا رفت و پس از وی آيت  ا... 
آملی لاريجانی با حکم رهبر انقلاب تاکنون 
مصلحت  تشخيص  مجمع  رئيس  عنوان  به 
نظام منصوب شــده اســت . در هفته های 
اخير شايعاتی درباره رياست مجمع مطرح 
شده بود و برخی از رياست علی لاريجانی يا 
حتی حسن روحانی صحبت می کردند که با 
توجه به روحانی بودن رئيس مجمع در ۳۵ 
سال گذشته از يک سو و عدم حکم عضويت 
حقيقی روحانی پس از رياست جمهوری ، 
شانس زيادی نمی توان برای اين دو در نظر 

گرفت .

تدابير رهبری برای دوره هشتم 	 
حکم  در  و  هشتم  دوره  در  ــلاب  ــق ان رهــبــر 
انتصاب دستوراتی برای تغييرات در ساختار 
و محتوا را مورد توجه قرار دادند  که  سامان 
و  کلّی  مجموعه سياست های  به  بخشيدن 
بازنگری در عناوين و نيز در فرايند تعيين و 
تنظيم آن، سامان بخشيدن به مسئله  نظارت 
بر اجــرای سياست ها، ســازوکــار لازم برای 
ارزيــابــی کــارآمــدی و اثربخشی سياست ها، 
ايجاد انسجام کامل در ساختار تشکيلاتی و 
مديريتی و تمرکز برنامه ها بر اساس آيين نامه  
مــصــوّب و  چــابــک ســازی تشکيلات و حذف 
بخش های مـــوازی و غير ضـــروری از جمله 
ــود .طبق حکم ۲۳مـــرداد  ــورات ب ــت ــن دس اي
۳۸ نفر به عنوان عضو حقيقی  ۹۶ رهبری 
ــات و  منصوب شدند که عبارت بودند از :آي
حجج اسلام سيّدمحمود هاشمی شاهرودی، 
موحدی  نجف آبادی،  امينی  جنتی،  احمد 
کرمانی، ناطق نوری، حسن صانعی، محسنی 
سيّدابراهيم  شبستری،  مجتهد  اژه ای، 

رئيسی، درّی نجف آبادی، محمّدی عراقی، 
مجيد انــصــاری، مصباحی مقدم.و آقــايــان : 
ــازاده، علی آقامحمّدی، محمود  غلامرضا آق
احمدی نژاد، محمّدجواد ايروانی، محمّدرضا 
باهنر، احمد توکّلی، سعيد جليلی، غلامعلی 
حــدّادعــادل، داوود دانش جعفری،  پرويز 
صدر،  سيّدمحمد  رضائی،  محسن  داودی، 
محمّدحسين صفارهرندی، محمّدرضا عارف، 
ــده، سيّدحسن فــيــروزآبــادی،  ــروزن محمّد ف
محمّدباقر قاليباف، حسين محمّدی، حسين 
سيّدمحمّد  ميرسليم،  سيّدمصطفی  مظفّر، 
علی اکبر  نبوی،  سيّدمرتضی  ميرمحمّدی، 
ــی، صـــادق واعـــظ  زاده و آقـــای احمد  ــت ولاي
وحيدی.همچنين گفتنی است در بين ۳۸ 
عضو حقيقی دوره هشتم، ۱۳ عضو روحانی 
و ۲۵ عضو غير روحانی هستند که در ميان 
اعضای غير روحانی دريابان علی شمخانی 
سرلشکر   ، ملی  امنيت  عالی  شــورای  دبير 
محمد باقری رئيس ستاد کل نيروهای مسلح 
، مرحوم سرلشکر حسن فيروز آبادی رئيس 
سابق ستادکل نيروهای مسلح و سردار احمد 
ــر فعلی کشور از جمله اعضای  وحيدی وزي
نظامی به شمار می روند .در ۵ سال گذشته 
عــلاوه بر مرحوم هاشمی رفسنجانی ، سيد 
محمد ميرمحمدی ، آيت ا... ابراهيم امينی 
و  سرلشکر سيّدحسن فــيــروزآبــادی از دنيا 
رضايی  محسن  حضور  با  همچنين   ، رفتند 
بــه عــنــوان مــعــاون اقتصادی رئيس جمهور 
در دولــت سيزدهم ، در تاريخ  ۲۸ شهريور 
۱4۰۰، طی حکمی از سوی رئيس مجمع 
تشخيص مصلحت نظام ، محمد باقر ذوالقدر 
به عنوان دبير مجمع تشخيص مصلحت نظام 
منصوب شد اتفاقی که با توجه به روند انتصاب 
دبير مجمع توسط رهبری در دوره های قبل 
، بی نظير بود .از ديگر نکات جالب اين که 
قديمی ترين عضو در قيد حيات مجمع آيت 
ا... مــوحــدی کرمانی اســت ،  همچنين در 
هيچ دوره ای رهبر انقلاب عضوی از مجمع 
را تا زمان فوت يا پايان دوره عزل نکرده اند 
نيز   ۸۸ انتخابات  ماجراهای  اوج  در  حتی 
رهبری، ميرحسين موسوی را تا پايان دوره 
عزل نکردند.برخی شايعات از عدم انتصاب 
محمود احمدی نژاد رئيس جمهور اسبق در 
دوره جديد می گويند .علاوه بر احمدی نژاد، 
احتمال تغيير برخی ديگر از اعضای مجمع 
نيز  در فضای رسانه ای مطرح شده است.در 
مجموع نظر نهايی با مقام معظم رهبری است 
و بايد ديد در روزها يا حتی ساعات آينده که 
حکم دوره جديدی صادر می شود چه افرادی   
عضويت در دوره نهم مجمع تشخيص مصلحت 

نظام را تجربه می کنند . 

چهره ها

سرلشکر باقری: موسوی زمان مسئولیت اش هم 
چوب لای چرخ نظام کرد

رئيس ستاد کل نيرو های مسلح با بيان اين که 
سخنان ميرحسين موسوی ارزش پاسخ دهی 
و بازگو کردن نــدارد، افــزود: او با اين کارش تنها 
جايگاه خــودش را نــزد مــردم خراب تر می کند. 
سرلشکر باقری با اشاره به بيانيه اخير ميرحسين 
موسوی و مطالب مطرح شده درباره مدافعان حرم 
و شخص سردار حسين همدانی گفت: بايد به نسل 
نو گفته شود که چرا جوان ما و نيروی ما وارد دفاع 
از حرم شد.وی تصريح کرد: مگر ما برای دفاع از 
حرم ترديد داريــم؟ استکبار به صورت رسمی در 
رسانه هايش اعتراف کرد که داعش را ابداع کرد تا 
سوريه را به تصرف درآورد. می دانيد اگر اين تهديد 
عملی می شد چه اتفاقی در حرم اهل بيت و برای 
مسلمانان سوريه و عراق می افتاد؟سرلشکر باقری 
خاطرنشان کرد: آن وقت چه بر سر ايران می آمد. 
همگان ديدند که همان سه نفر فريب خورده از 
تفکر داعش که پايشان به تهران رسيد، چه کردند! 
و چه خون های بيگناهی را ريختند، در حالی 
که ما با حداقل نفرات و حداقل امکانات در برابر 
اين تروريست ها در سوريه و عراق ايستاديم.وی 
گفت: نيروهای ما در سوريه و عراق اندک بود و 
سردار شهيد حسين همدانی و شهيد حاج قاسم 
با بهره گيری از سرمايه های آن کشورها توانستند 
ساختار سازمانی داعش را نابود کنند و امنيت حريم 
اهل بيت )ع( تأمين شد.رئيس ستاد کل نيروهای 
مسلح با بيان اين که سخنان ميرحسين موسوی 
ارزش پاسخ دهی و بازگو کردن ندارد، تصريح کرد: 
او در برهه ای از زمان که مسئوليت داشت برای 
نظام ،سنگ اندازی و چوب لای چرخ کرد و حتی با 
عبارات سخيف ،شهيدان را ياد کرد. اين سخنان او 
هيچ ارزشی برای مردم ما ندارد و او با اين کارش تنها 

جايگاه خودش را نزد مردم 
خراب تر می کند. در چنين 
شرايطی رسانه ها وظيفه 
دارند واقعيت ها را به مردم 

کنند./ بــازگــو 
ــزاری  ــرگـ ــبـ خـ

دانشجو

توانگر: سران اصلاح طلب مواضع شان درباره 
بیانیه موسوی را اعلام کنند

مجتبی توانگر نماينده مردم تهران در مجلس 
طــی نــامــه ای صريح و ســرگــشــاده بــه ۵ نفر از 
سران جريان اصلاحات )سيدحسن خمينی، 
خوئينی ها،  ــوی  ــوس م سيدمحمدخاتمی، 
جهانگيری و عارف( ضمن درخواست از آن ها 
برای اعلام موضع شفاف در برابر بيانيه اخير 
شهدای  به  وی  هتاکی  و  موسوی  ميرحسين 
مدافع حرم ، نوشت: برآيند تحليلی نوشتار آقای 
موسوی نشان می دهد که او راهبردی به غايت 
خطرناک برای مردم شريف ايران و دلربا برای 
دشمنان جمهوری اسلامی را طراحی می کند 
کانون های  استيلای  با  ناهمسو  اقــدامــی  که 
پيشرفت در نسل جديد ايــران و از سوی ديگر 
پيوند با ويران طلبان ايران ستيز از تکفيری ها 
تا منافقين است.وی افزود: جريان اصلاحات 
از دهمين دوره انتخابات رياست جمهوری در 
سال ۱۳۸۸ به صــورت رسمی اعــلام حمايت 
تمام عيار راجع  به رفتار و گفتار آقای ميرحسين 
موسوی داشته است ... بنابراين در برهه کنونی 
که آقای ميرحسين موسوی به صراحت خواهان 
تغيير راهبردی الگوی سياست ورزی جريان 
اصلاحات است و آنــان را به سمت رفتارهای 
ضدميهنی و ضد منافع ملی راهنمايی می کند؛ 
مهم است که جامعه بداند واکنش اين جريان به 
مواضع اخير چهره مورد حمايت خود چيست 
و با او چه می کند؟  وی تاکيد کــرد: محتوای 
موضع اخير آقای موسوی به گونه ای است که 
اگر جريان اصلاح طلب، امــروز با اين مواضع 
کينه توزانه و ضد منافع ملی تعيين تکليف نکند 
در حقيقت با خودشان تعيين تکليف کرده و خود 
را مقابل مردم و انقلاب قرار داده اند. بنابراين 
ديگر نمی توان ادعای پرتکرار اصلاح طلبی در 
چارچوب قانون اساسی را از کسانی پذيرفت 
که آشکارا با مواضع ضد قانون اساسی و ضد 
تعيين  موسوی  ميرحسين  ــای  آق ملی  منافع 
تکليف نکرده اند. کسانی که در ماجرای شهادت 
سيد  پيکر  تاريخی  تشييع  و  سليمانی  شهيد 
شهدای مدافع حرم توسط مردم به او و آن حرکت 
مردمی ابراز ارادت می کردند امروز بايد ثابت 

کنند که آن ادعا و ابراز ارادت، 
سياسی کارانه و مزورانه بوده 
يا برخاسته از اعتقادشان به 

انــقــلاب اسلامی 
ــان  ــعـ ــدافـ مـ و 

حـــــــرم؟/
ايسنا

فضاسازی غربی برای پیشبرد بازی متن 
درحالی که پوليتيکو جزئيات جدیدی را از متن پيشنهادی اروپا و امتيازات جدید 

به تهران منتشرکرده بود، راب مالی گفت: هيچ توافقی بر سر رفع تحریم های ایران 
انجام نشده است 

مجمع تشخيص در آستانه تغييرات جدید؟ 
با پایان کار دور هشتم   مجمع تشخيص مصلحت نظام، گمانه زنی ها درباره تغييرات احتمالی 

در اعضای این نهاد بالادستی به شکلی چشمگير افزایش یافته است


